
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 153

Data di registrazione 08/04/2016

OGGETTO: 94^ Fiera mercato di San Vincenzo Ferrer-Organizzazione manifestazione e 

assunzione impegno spesa.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 IVº SETTORE: URBANISTICA

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto e il Vigente Regolamento di contabilità;

PREMESSO che con Delibera n. 9 del 11 febbraio 2016 la Giunta comunale ha:

1.confermato,  per il  2016, lo svolgimento della fiera mercato in onore di San Vincenzo Ferrer,

fissandone la data al 10 aprile p.v. 

2.individuato quale luogo di svolgimento della fiera mercato l'area adiacente al Palazzetto dello

Sport, prevedendo, sulla base delle presenze effettive e continuative del numero di operatori che da

anni  frequentano  la  fiera,  un  adeguato  numero  di  posteggi  con  le  dovute  riserve  ai  produttori

agricoli e ai portatori di handicaps;

3.dato indirizzo ai Responsabili competenti, ciascuno per la propria materia a predisporre tutti gli

atti necessari all’attuazione del seguente programma:

-Inaugurazione della fiera accompagnata da complesso bandistico

-Mostra equina

-artisti di strada

-spazi per la promozione delle attività produttive locali ed “ospiti”, per la rievocazione della cultura

contadina, nonché per l'esposizione di opere d'ingegno di artisti locali.

 Determina n. 153 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  08/04/2016   -  pag. 1 di 7



COPIA

DATO ATTO che per dare puntuale adempimento all’indirizzo espresso dalla Giunta Comunale

con il citato atto n. 9 del 11 febbraio 2016:

 -è stato individuato  quale luogo di svolgimento della fiera mercato l'area adiacente al Palazzetto

dello Sport,con previsione degli spazi per gli operatori economici, per i produttori agricoli e quelli

per  portatori  di  handicaps,  come  per  legge,  e  si  è  proceduto,  a  seguito  di  regolare  procedura

selettiva,  all’assegnazione  dei   relativi  posteggi  ,  giuste  determinazioni  dirigenziali  n.  66  del

26.2.2016 e n. 140 del 31.3.2016

-si determina di riservare il piazzale antistante il Palazzetto dello Sport  alle iniziative comunali ,che

prevedono  le  esibizioni  di  artisti  e  danzatori,  l’esposizione  dei  prodotti  artigianali,   nonché

l’allestimento da parte di Associazioni culturali locali e di promozione del territorio di gazebi e

spazi  propositivi  delle  relative  attività,  in  particolare  si  autorizza  la  presenza  dei  seguenti

operatori/promotori, che hanno aderito per le vie brevi all'invito dell'Amministrazione:

-G.A.L.  Terra dei Messapi –   (Villa Bontempo di Carissimo Alcibiade, Free Sell di Giannuzzi

Daniele,Frise  &  Go,  Cosimo  Passiante  &  Figli  di  Passiante  Cosimo,  Cooperativa  Olearia

Sandonacese, Cantina Sociale San Donaci-Lina Cavallo-Tenute Musardo).

-Messapia Style

-Culturambiente Group

-Cooperativa Innovaction

-Associazione Maranatha-Latiano

-Metal Live sas di Livera Alessandro & C.(posteggio n. 40)

-Salento Marketing Pubblicità e Spettacoli di Mottura Donato Lucio

-Gioffreda Salvatore e Vadacca Gioele

-Carmine Maci

-Associazione Pro-loco

-Zanzico Benita

-Progetto Scuola Unicef

-ASD Virtual Dance

-Coop.Il Girasole-San Pietro V.co

-Vetrugno Ambiente s.r.l. (n.32)

- si  determina di adottare gli  opportuni atti  gestionali  volti  a  garantire  la collaborazione con le

associazioni,il  tutto  nei  limiti  della  spesa  massima  da  impegnare  nel  redigendo  bilancio  di

previsione 2016 ;

RITENUTO,  per  la  buona riuscita  della  manifestazione,  di  prevedere le attività,  che di  seguito

vengono elencate e per ciascuna delle quali viene individuata la previsione di spesa e il contraente:

1- Rimborso spese da riconoscere all’Associazione “Amici della Musica”, Rappresentante Legale il

Presidente  pro-tempore  Sig.  Elia  Giuseppe,  con  sede  legale  in  San  Donaci,  per  un  importo

complessivo presunto di € 600;

2- Rimborso spese da riconoscere all’Associazione ASD Centro Ippico”L’Annunziatella”, con sede

in via Dell’Ave Maria-Squinzano”, Presidente Ruggio Mattia, per un importo complessivo presunto

di € 650;

3- Rimborso spese ai TAMBURRELLISTI, Mazza Daniela, per un importo complessivo presunto

di € 144, comprensivo di Ritenuta d’acconto;

DATO ATTO che i relativi contraenti, stante gli importi delle singole attività e della previsione

totale di spesa, vengono individuati direttamente dal Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’

 Determina n. 153 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  08/04/2016   -  pag. 2 di 7



COPIA

Art. 125 comma 8, ultimo periodo, del Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e del Regolamento

Comunale  per  i  lavori  in  economia,  approvato  con  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  8  del

04/02/2008, previa indagine di mercato per le vie brevi.

DATO  ATTO  che  ciascuna  attività,  per  la  quale  è  stato  individuato  un  soggetto  terzo

all’Amministrazione  per  la  fornitura  in  cottimo  fiduciario,  non  rientra  tra  quelle  soggette  agli

adempimenti degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3, comma 5, della

Legge 13/08/2010 n. 136, come modificata dal  Decreto Legge 12/11/2010, n.187, convertito in

Legge, con modificazioni, dalla Legge 17/12/2010 n. 217;

RITENUTO di dover impegnare la somma di € 1.394,00, sul cap. 1756;

 

DATO  ATTO  che  con  successiva  determinazione  del  Responsabile  del  Procedimento  saranno

liquidate le somme così come sopra riportate alle rispettive ditte individuate, su presentazione di

regolare fattura ovvero ricevuta fiscale, previa verifica di regolarità contributiva, ove prevista;

Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163;

Visto il  Regolamento  Comunale per  i  lavori  in economia,  approvato con Delibera di  Consiglio

Comunale n. 8 del 04/02/2008;

Vista  la  Legge  13/08/2010  n.  136,  come  modificata  dal  Decreto  Legge  12/11/2010,  n.187,

convertito in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17/12/2010 n. 217;

DETERMINA

1. Di organizzare per il giorno 10 aprile 2016, la manifestazione fieristica in onore a San Vincenzo

Ferrer;

2. Di prevedere le seguenti attività per la buona riuscita della manifestazione:

- Collaborazione con le associazioni: “Amici della Musica”, ”Tamburrellisti”

-Sfilata dei cavalli

3)  Di  riservare  il  piazzale  antistante  il  Palazzetto  dello  Sport   alle  iniziative  comunali,  che

prevedono  le  esibizioni  di  artisti  e  danzatori,  l’esposizione  dei  prodotti  artigianali,   nonché

l’allestimento da parte di Associazioni culturali locali e di promozione del territorio di gazebi e

spazi  propositivi  delle  relative  attività,  in  particolare  si  autorizza  la  presenza  dei  seguenti

operatori/promotori, che hanno aderito per le vie brevi all'invito dell'Amministrazione :

-G.A.L.  Terra dei Messapi –   (Villa Bontempo di Carissimo Alcibiade, Free Sell di Giannuzzi

Daniele,Frise  &  Go,  Cosimo  Passiante  &  Figli  di  Passiante  Cosimo,  Cooperativa  Olearia

Sandonacese, Cantina Sociale San Donaci-Lina Cavallo-Tenute Musardo).

-Messapia Style

-Culturambiente Group

-Cooperativa Innovaction

-Associazione Maranatha-Latiano

-Metal Live sas di Livera Alessandro & C.(posteggio n. 40)

-Salento Marketing Pubblicità e Spettacoli di Mottura Donato Lucio

-Gioffreda Salvatore e Vadacca Gioele

-Carmine Maci

-Associazione Pro-loco

-Zanzico Benita

 Determina n. 153 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  08/04/2016   -  pag. 3 di 7



COPIA

-Progetto Scuola Unicef

-ASD Virtual Dance

-Coop.Il Girasole-San Pietro V.co

-Vetrugno Ambiente s.r.l. (n.32)

3. Di dare atto che per le su elencate attività è stata stimata una spesa complessiva di € 1.394,00,

così suddivisa:

- Rimborso spese all’Associazione “Amici della Musica” : € 600;

- Rimborso spese da riconoscere all’Associazione ASD Centro Ippico”L’Annunziatella”, con sede

in via Dell’Ave Maria  -Squinzano   ”,  Presidente Ruggio Mattia,  per un importo complessivo

presunto di € 650,00;     

- Rimborso spese ai “Tamburrelisti” € 144,00

 4. Di affidare i servizi, ai sensi dell’ art. 125 comma 8, ultimo periodo, del Decreto legislativo 12

aprile 2006, n. 163 e del Regolamento Comunale per i lavori in economia, approvato con Delibera

di Consiglio Comunale n. 8 del 04/02/2008, alle seguenti ditte:

• Rimborso spese da riconoscere all’Associazione “Amici della Musica”, Rappresentante Legale il

Presidente  pro-tempore  Sig.  Elia  Giuseppe,  con  sede  legale  in  San  Donaci,  per  un  importo

complessivo presunto di € 600;

Rimborso spese da riconoscere all’Associazione ASD Centro Ippico”L’Annunziatella”, con sede in

via  Dell’Ave  Maria   -Squinzano    ”,  Presidente  Ruggio  Mattia,  per  un  importo  complessivo

presunto di € 650;

• Rimborso spese ai TAMBURRELLISTI,Mazza Daniela, per un importo complessivo presunto di

€ 144, comprensivo di Ritenuta d’acconto;

5-  Di  dare  atto  che  per  ciascuna  attività  per  la  quale  è  stato  individuato  un  soggetto  terzo

all’Amministrazione  per  la  fornitura  in  cottimo  fiduciario,  non  rientra  tra  quelle  soggette  agli

adempimenti degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3, comma 5, della

Legge 13/08/2010 n. 136, come modificata dal  Decreto Legge 12/11/2010, n.187, convertito in

Legge, con modificazioni, dalla Legge 17/12/2010 n. 217;

7. Di impegnare la somma di € 1.394,00 sul cap. 1756,   

8.  DI dare  atto  che  con  successiva  determinazione del  Responsabile  del  Procedimento  saranno

liquidate le somme così come sopra riportate alle rispettive ditte individuate, su presentazione di

regolare fattura ovvero ricevuta fiscale, previa verifica di regolarità contributiva, ove prevista;

9.  DI  dare  atto  che  l’efficacia  del  presente  atto  è  subordinata  alla  pubblicazione  dei  dati

nell’apposita  sezione  “Trasparenza  valutativa  e  merito”  del  sito  istituzionale  del  Comune a cui

provvederà il responsabile del procedimento.

10. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento Amministrativo è l’Ing. Arcangelo Arnesano;

San Donaci, 08/04/2016

 IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 153 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  08/04/2016   -  pag. 4 di 7



COPIA

 Determina n. 153 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  08/04/2016   -  pag. 5 di 7



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2016 1756 Organizzazione Fiera 1394,00

Osservazioni:

San Donaci, 08/04/2016

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 153 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  08/04/2016   -  pag. 6 di 7



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 348

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica  che

copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  08/04/2016 e vi

rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 08/04/2016

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Avv. Fabio MARRA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 02/11/2016

 IL SEGRETARIO GENERALE

Avv. Fabio MARRA

 Determina n. 153 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  08/04/2016   -  pag. 7 di 7


